
Periodo 2005 

Registro de Decretos 
//… 

Foíio 

LA PLATA;Z E nr 
E 

Visto los Arts. 119 y 120 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto-Ley 6769/58 
y sus modificatorias, la Ordenanza 7394 modificada por Ordenanzas 8548 y 9106; y la Ordenanza 9840 Presupuesto 

General para el año 2005 y; 

CONSIDERANDO: 
Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes a sus reales necesidades. 

Por ello, 

El Intendente Municipal 
DECRETA 

ARTICULO 1”.- Amplíase en la suma de Pesos QUINCE MILLONES ($ 15.000.000), las siguientes partidas del Cálculo 
de Recursos vigente de la Administración Central: 
SECCION 1 — INGRESOS CORRIENTES 
SECTOR 2 - DE OTRAS JURISDICCIONES 

RUBRO 1 — PARTICIPACION EN IMPUESTOS NACIONALES Y PROVINCIALES 
Sub-Rubro 2 — Régimen de Coparticipación Ley 10559 y Modificatorias 15.000.000 
ARTICULO 2*.- Amplíase en la suma de PESOS QUINCE MILLONES ( $ 15.000.000.-) las siguientes partidas del 
Presupuesto de Gastos vigente: 
CAPITULO 11 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 1 - DEPORTES Y RECREACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal | — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 10040 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 10060 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 10120 

Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 10180 
Apartado 2 - Por Antigitedad Personal Docente — Código Contable: 10190 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10217 - Función Diferenciada Docente 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - A! Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 10850 
6 €SECRETARIA DE ECONOMIA 

PROGRAMA 4 — SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 10030 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 10040 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 

Partida Parcial 3 - Personal Contr. Dec.238/96 — Código Contable: 10100 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 10120 

Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Compiementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 10180 - 139.500 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 



Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 10250 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 

PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 10030 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 10040 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 10060 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 

Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 10120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 

Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 10180 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 1 - Por Inhabilitación de Título — Código Contable: 10200 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 10212 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 3 - Por Retiro Voluntario — Código Contable: 10260 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 10850 

7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 2- EDUCACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 10040 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 10060 
Partida Parcial 7 - Personal Docente — Código Contable: 10070 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 

Partida Parcial 4 - Módulos Profesores E.G.B. y Polimodal — C. C.: 10110 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 10120 

Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado | - Por Antigúedad — Código Contable: 10180 
Apartado 2 - Por Antigiiedad Personal Docente — Código Contable: 10190 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10217 - Función Diferenciada Docente 
Código Contable: 10218 - Adicional por Ubicación 

Código Contable: 10219 - Asignación Especial Ley 25053 
Código Contable: 10221 — Bonif. Rem. No Bonif. 
Código Contable: 10224 — Bonif. Dec. Pcial 53/05 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
PROGRAMA 7- CULTURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 10030 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Parcial 7 - Personal Docente — Código Contable: 10070 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Parcial 2 - Horas Cátedra — Código Contable: 10090 

81 

107.000 
20.000 

566.000 
45.000 
42.500 
103.500 
302.500 
126.100 

51.700 
570.000 

125.000 
1.850.000 

383.000 

13.200 
100.500 

21.294 

1.062 

211.000 

60.000 

15 
9.000 

17.400 

53.032 
225.000 

170.000 

40.000 

1.100 
70.000 
60.000 

43.000 
134.000 

37.860 

6.797 
12.720 
7.728 
Sa1 

126.000 
57.000 

88.000 
4.300 

21.600 

550 

180.000 

2.000 



Periodo 2005 

Regístro de Decretos 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 10120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 10180 
Apartado 2 - Por Antigiiedad Personal Docente — Código Contable: 10190 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10217 - Función Diferenciada Docente 

Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 10212 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 10250 
Apartado 3 - Por Retiro Voluntario — Código Contable: 10260 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 10850 

PROGRAMA 8 — TEATRO COLISEO PODESTA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 10030 

Partida Parcial 7 - Personal Docente — Código Contable: 10070 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 10120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigúedad — Código Contable: 10180 
Apartado 2 - Por Antigiiedad Personal Docente — Código Contable: 10190 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10217 - Función Diferenciada Docente 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 10212 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
8 — SECRETARIA DE PRODUCCION 
PROGRAMA 3 - CAPACITACION COMERCIAL - COMPRE PLATENSE - PYMES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 10010 

Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 10030 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 10150 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigitedad — Código Contable: 10180 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 10212 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 
PROGRAMA 6- TURISMO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 — FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 10040 
Partida Parcial 3 — Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 3 — Asignaciones Familiares — Código Contable: 10160 



Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 10180 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 

Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 10810 

FINALIDAD 2 - SALUD PUBLICA 
5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 11 - ATENCIÓN MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 20010 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 20030 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 20040 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 20050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 20060 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 20080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 20150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 20160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 20180 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 20212 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 20240 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 20800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 20810 
Partida Principal $ - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 20850 

PROGRAMA 13 - SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 20010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 20020 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 20030 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 20040 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 20050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 20060 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 20080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 20120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 20150 

Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 20160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 20170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 20180 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 

Apartado 4 - Agentes de Salud Ord. 6979 — Código Contable: 20213 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 20240 
Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 20250 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 20800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 20810 
FINALIDAD 3 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 

3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 20 - CEMENTERIO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 30020 

Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 30040 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 30080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 30120 

10 
474.967 
52.779 
1.778 

27.142 

176.094 

165.699 

26.950 

214.273 

7350 

3.029 

133.189 
25.925 

960 

36.194 
10.889 
40.281 
15.696 

30.854 
14.177 

122.006 

17.371 
67.163 
18.460 

65.326 

77.728 

546 

302 
2.962 

33.967 
9.415 



Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 30160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 30180 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 30212 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 
PROGRAMA 23 - SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 30010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 30020 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 30030 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 30040 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 30050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 30080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 30120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 30160 

Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 30170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 30180 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 1 - Por Inhabilitación de Título — Código Contable: 30200 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 30212 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 30240 

Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 30250 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 

Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 30810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 30850 

7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 30010 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 30050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 30060 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 30080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 

Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 30160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 30180 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Cáódigo Contable: 30212 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 30250 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 30800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 30810 
FINALIDAD 5 — BIENESTAR SOCIAL 
2— SECRETARIA GENERAL 
PROGRAMA 29 - REPUBLICA DE LOS NIÑOS 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial | - Personal Superior — Código Contable: 50010 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 50050 

Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 50060 
Partida Parcial 7 - Personal Docente — Código Contable: 50070 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 

Periodo 2005 

Registro de Decretos 

191.000 

51.100 
70.050 
39.010 
66.910 
43.800 

321.000 

42.805 
200.000 
61.150 

387.000 

188.000 

5.030 
56.280 

138 
3.508 

139.000 

32.500 

3.800 

138.800 
111.000 
311.000 

280.000 

175.000 
74.000 

164.000 

26.000 

981 

149.000 
36.500 



Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 50180 
Apartado 2 - Por Antigiledad Personal Docente — Código Contable: 50190 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 

Apartado 2 - Por Actividad Docente 
Código Contable: 50217 - Función Diferenciada Docente 

Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 50212 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 50850 

3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 30 - JARDÍN ZOOLÓGICO Y PASEO DEL BOSQUE 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 50020 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 50040 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 50050 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 
Partida Parcial 6 - Adicionales 

Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 50180 

Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 50215 — Bonificación No Remunerativa No Bonif. 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 

4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 26 - APINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 

PROGRAMA 28 — TERCERA EDAD 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 50010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 50020 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 50030 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 50050 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 

Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 
Partida Parcíal 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 
Partida Parcíal 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 50180 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 50212 

Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 50240 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 

Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 

PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

3.072 
6.200 
3.100 

207.000 

600 
34.000 

15.000 

9.800 

22 



Periodo 2005 

Registro de Decretos 

Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 50010 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 50020 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 50030 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 50040 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 50050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 50060 
Partida Parcial 7 — Personal Docente — Código Contable: 50070 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 

Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiledad — Código Contable: 50180 
Apartado 2 - Por Antigiiedad Personal Docente — Código Contable: 50190 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 50215 — Bonificación No Remunerativa No Bonif. 
Código Contable: 50217 — Función Diferenciada Docente 

Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 50212 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 50250 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 
Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 
8 — SECRETARIA DE PRODUCCION 
PROGRAMA 32 - PLAN DE EMPLEO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 1 - Personal Superior — Código Contable: 50010 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 50030 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 50050 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1- Personal Mensualizado — Código Contable: 50080 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 1 — Reemplazos — Código Contable: 50120 

Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 50150 
Partida Parcial 3 - Asignaciones Familiares — Código Contable: 50160 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 
Partida Parcial 6 - Adicionales 
Apartado 1 - Por Antigiiedad — Código Contable: 50180 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 50212 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 
Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 

193.700 

3.160 
15.500 
19.700 
75.400 
9.000 
810 

525.000 

12.102 
156.000 

32.400 
394.000 

80.000 
350 

100 
110 

36.800 

2.230 

133.000 

43.500 

5.000 
1.585 

3.560 

25.000 

2.440 

6.200 
120 

30.000 

822 

1.076 

7.300 
1.800 

ARTICULO 3*.- Amplíase en la suma de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS 

TREINTA Y OCHO ( $ 2.903.938.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 
6 -SECRETARIA DE ECONOMIA 

PROGRAMA 9 — ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 1 — Personal Mensualizado — Código Contable: 10080 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 — Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 10800 

2.300.000 

603.938 

ARTICULO 4”.- Redúcese en la suma de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y OCHO ( $ 2.903.938.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 
CAPITULO II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 -ADMINISTRACION GENERAL 

4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 1- DEPORTES Y RECREACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 



Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 10030 
Partida Parcial 7 - Personal Docente — Código Contable: 10070 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10215 - Bonificación No Remunerativa No Bonificable 
Código Contable: 10216 - Por Material Didáctico Docente 

.Código Contable: 10224 — Bonif. Dec. Pcial 53/05 

6 -SECRETARIA DE ECONOMIA 
PROGRAMA 4 - SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 10060 
Partida Principal 3 — Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 

Apartado 2 - Garantía Salarial — Código Contable: 10130 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 

PROGRAMA 9 - ADMINISTRACIÓN GENERAL SIN DISCRIMINAR 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 3 - Personal Contr. Dec.238/96 — Código Contable: 10100 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 2 - Garantía Salarial — Código Contable: 10130 
Partida Parcial 7 — Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10215 - Bonificación No Remunerativa No Bonificable 
Código Contable: 10216 - Por Material Didáctico Docente 

Código Contable: 10217 — Función Diferenciada Docente 
Código Contable: 10221 - Bonificación Remunerativa No Bonificable 
Código Contable: 10224 — Bonif. Dec. Pcial 53/05 

Apartado 5 - Por Disposición Permanente — Código Contable: 10214 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 10240 
Apartado 4 - Por Disponibilidad — Código Contable: 10270 

7 - SECRETARIA DE GOBIERNO 

PROGRAMA 2— EDUCACIÓN 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 

Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 10030 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 
Partida Parcial 2 - Horas Cátedra — Código Contable: 10090 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 10170 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 10215 - Bonificación No Remunerativa No Bonificable 
Código Contable: 10216 - Por Materiai Didáctico Docente 
Código Contable: 10225 — Garantía Dec. Pcial 53/05 

Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 10850 

PROGRAMA 7- CULTURA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 10020 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 10040 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 10060 

PROGRAMA 8 - TEATRO COLISEO PODESTA 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 10050 
Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 10060 

Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 2 - Horas Cátedra — Código Contable: 10090 
FINALIDAD 2— SALUD PUBLICA 



Periodo 2005 

< Egglstro de Decretos 

Folio 

5 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 11 - ATENCIÓN MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 20020 10.000 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 2 - Garantía Salarial — Código Contable: 20130 888 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 20170 10.761 

PROGRAMA 13 - SALUD PUBLICA SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 2 — Horas Cátedra — Código Contable: 20090 22.332 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

A Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
L Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 20212 5.240 

Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 20850 4.100 

FINALIDAD 3 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 
PROGRAMA 20 - CEMENTERIO 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 30030 3.900 

Partida Parcial 5 - Personal Administrativo — Código Contable: 30050 5.350 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 2 - Sueldo Anual Complementario — Código Contable: 30150 6.300 
Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 30170 2.700 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 1 - Licencias No Gozadas — Código Contable: 30240 4.900 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 30810 5.000 
Partida Principal $ - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 30850 2.800 
INCISO 2 - BIENES Y SERVICIOS 
Partida Principal 3 - Conservaciones y Reparaciones 

A Partida Parcial 5- Mantenimiento Espacios Verdes — Código Contable: 31036 53.700 
Partida Principal 12 - Honorarios y Retribuciones a Terceros 
Partida Parcial 1 — Retribuciones .a Personas y Entidades del .Sector .Público .y Privado 

Apartado 4 — Vigilancia — Código Contable: 31126 20.960 
PROGRAMA 23 — SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 
SECCION 2 - EROGACIONES DE CAPITAL 
SECTOR 5 — INVERSION FISICA 
INCISO 2 - TRABAJOS PUBLICOS 
Partida Principal 1 — Fondo de Inversión, Infraestructura e 

Intervenciones Urbanas — C. C.: 32010 2.360.265 
7 — SECRETARIA DE GOBIERNO 

PROGRAMA 21 - CENTROS COMUNALES 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 
Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 

Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 30030 7.900 
Partida Parcial 4 - Personal Técnico — Código Contable: 30040 1.300 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 30170 12.000 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 30850 21.200 
FINALIDAD $ — BIENESTAR SOCIAL 
2— SECRETARLA GENERAL 

PROGRAMA 29 — REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 2 - Personal Jerárquico — Código Contable: 50020 1.100 
Partida Principal 2 — Retribuciones Globales 

Partida Parcial 2 - Horas Cátedra — Código Contable: 50090 6.200 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 2 - Por Actividad Docente 

Código Contable: 50215 - Bonificación No Remunerativa No Bonificable 870 
Código Contable: 50216 - Por Material Didáctico Docente 



Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado 2 - Viáticos y Movilidad — Código Contable: 50250 
Apartado 3 - Por Retiro Voluntario — Código Contable: 50260 
3 — SECRETARIA DE GESTION PUBLICA 

PROGRAMA 30 — JARDÍN ZOOLÓGICO Y PASEO DEL BOSQUE 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 

SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 

INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 1 — Sueldos Individuales 
Partida Parcial 3 - Personal Profesional — Código Contable: 50030 

Partida Parcial 6 - Personal Obrero y Servicio — Código Contable: 50060 
Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 

Partida Parcial 4 - Horas Extras — Código Contable: 50170 
Partida Parcial 7 - Bonificaciones 
Apartado 3 - Por Función — Código Contable: 50212 
Partida Parcial 8 - Compensaciones 
Apartado | - Licencías No Gozadas — Código Contable: 50240 
Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 
Partida Principal 5 - Asistencia Social al Personal — Código Contable: 50850 

4 -SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 26 - APINAR 

SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 4 — Aportes Patronales 

Partida Parcial 1 - Al Instituto de Previsión Social — Código Contable: 50800 

Partida Parcial 2 - Al Instituto de Obra Médico Asistencial — Código Contable: 50810 

PROGRAMA 33 — BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRIMINAR 
SECCION 1 - EROGACIONES CORRIENTES 
SECTOR 1 - FUNCIONAMIENTO 
INCISO 1 - GASTOS EN PERSONAL 

Partida Principal 3 - Bonificaciones y Suplementos 
Partida Parcial 1 - Diferencias por Escalafón 
Apartado 2 - Garantía Salarial — Código Contable: 50130 
Partida Principal 5 - Asisténcia Social al Personal — Código Contable: 50850 

ARTICULO 5 - Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese 


